
Třešňová alej Dražůvky
S/SÚSJMK/2023/1050

Strana 1 (celkem 3)

Obec Dražůvky
sídlem Dražůvky 114, 696 33 Archlebov
IČO: 004 88 429
zastoupená paní Klárou Čudrnákovou, starostkou obce
(dále jen „Žadatel“)

a

Sázíme stromy, z. ú.
sídlem Libochovická 1072/11, Dolní Chabry, 18400 Praha 8
IČO: 026 26 870
zastoupený paní Martinou Pavelkovou, ředitelkou
zapsaný v rejstříku ústavů vedeném Městským soudem pod s. zn. U 8
(dále jen „Sázíme stromy“)

a

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno
IČO: 709 32 581
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr 287
ve věcech technických je oprávněn jednat:
(dále jen „SÚS JMK“)
společně „smluvní strany“
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu
podle ust. § 1746 odst. 2 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

I.
1. Smluvní strany mají záměr vysadit třešňovou alej kolem silnice III/41923 v úseku Dražůvky –

Žandovský mlýn ve vlastnictví Jihomoravského kraje na pozemcích v k. ú. Dražůvky uvedených
v odst. 2 tohoto článku, které nejsou majetkoprávně vypořádány. Vlastníci těchto pozemků
s výsadbou třešňové aleje udělili písemný souhlas.

2. Přehled pozemků a jejich vlastníků:

poř. č. parcela č. k. ú. podíl vlastník šířka pozemku (m)

1 Dražůvky 7,50
2 Dražůvky 8,90

1/2
1/2

4 Dražůvky 9,60
5 Dražůvky 10,50
6 Dražůvky 17,00

1/2
1/2

8 Dražůvky 8,00
9 Dražůvky 9,70

10 Dražůvky 8,70
11 Dražůvky 10,00
12 Dražůvky 11,40

1/2
1/2

Levá strana od obce směr Žandovský mlýn

3 Dražůvky 8,30

7 Dražůvky 10,90

13 Dražůvky 37,50



 Třešňová alej Dražůvky 
S/SÚSJMK/2023/1050 

Strana 2 (celkem 3) 

II. 
Povinnosti SÚS JMK 

1. SÚS JMK souhlasí s realizací třešňové aleje v počtu 60 ks třešní kolem silnice III/41923 v úseku 
Dražůvky – Žandovský mlýn (dále jen „dřeviny“) při dodržení podmínek zákona č. 114/1992 
Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

2. SÚS JMK zajistí na vlastní náklady výsadbu dřevin v souladu s odst. 3  čl. I této smlouvy a dle 
ČSN 83 9021.  

3. SÚS JMK po výsadbě dřevin tyto protokolárně předá do údržby žadateli. 

4. SÚS JMK se zavazuje, že žadateli umožní následnou údržbu spočívající v provádění činností 
uvedených v odst. 1 čl. III. této smlouvy.  

 
III. 

Povinnosti Žadatele 

1. Žadatel se zavazuje na vlastní náklady provádět následnou rozvojovou a udržovací péči o 
dřeviny v souladu s ČSN 83 9051 spočívající zejména v: 

 tvarování koruny, řezy tvarovací, podpora terminálu 

 čištění kmínků od nových výhonů 

 kontrole ochrany kmene proti okusu zvěří, ožínání a mrazem 

 kontrole kotvení a úvazků, doplnění mulče, ve třetím roce odstranění kotvení 

 obnově závlahové mísy, kypření a odplevelení 

 pravidelné zálivce min. 60 l dle klimatických podmínek, min. 8-10 zálivek od IV. - X. 

 hnojení 

 v případě úhynu sazenice nahradit 

 ochraně proti chorobám a škůdcům 

2. Žadatel přebírá veškerou odpovědnost při vzniku škody na majetku třetích osob vlivem 
nedostatečné nebo zanedbané údržby dřevin.  

3. Žadatel bude následnou péči provádět po dobu 10 let po realizaci výsadby dřevin. 
 

 
IV. 

Povinnosti Sázíme stromy 
 

Sázíme stromy se zavazuje na vlastní náklady dodat dřeviny a ostatní pomocný materiál: 

 výsadbový materiál dle ČSN 46 4902 

 ochranu kmene proti okusu zvěří a proti ožínání (pletivo, rohož, samosvorné chráničky) 

 1 až 3 kůly (příčky, úvazky) k upevnění dřeviny 

 Provedení srovnávacího, povýsadbového řezu. 

 
 
 



 Třešňová alej Dražůvky 
S/SÚSJMK/2023/1050 

Strana 3 (celkem 3) 

V. 
Zvláštní ujednání 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že veškeré eventuální spory vyplývající z této uzavřené smlouvy 
budou přednostně řešeny vzájemnou dohodou statutárních zástupců. 

2. Smluvní strany se ve všech jinak neupravených záležitostech této smlouvy budou řídit 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a skončí dnem protokolárního předání dřevin po skončení 
doby následné péče dle odst. 3 čl. III. této smlouvy. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

5. Smlouva byla projednána schválena v orgánech žadatele dne 22.9.2023 č. usnesení 9. 

6. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Smlouvu uveřejní SÚS JMK. Žadatel a Sázíme stromy prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno poskytnout jako informace podle zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v důsledku toho by se neuveřejňovaly 
podle zákona o registru smluv, zejména osobní údaje nebo obchodní tajemství. 

7. Smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti nabývá dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle odst. 6. tohoto článku.  

 

 
    V Dražůvkách. dne  4.10.2023                      V Brně dne 27.10.2023 
 
 
 
 
 
 
______________________________________________                                    ____________________________________________ 
Klára Čundráková, starostka                                        Bc. Roman Hanák, ředitel SÚS JMK                                                 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne  21.10.2023 
 
 
 
 
 
________________________________________________ 
Martina Pavelková, ředitelka 


